
Contacto

Teléfono 928164988
Fax 928164186

Dirección Postal

Calle Matías Hernández López, 1
(35629) Tuineje España

Tipo de Contrato Servicios
Subtipo Otros servicios
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 28.763,56 EUR.
Importe 30.777,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.763,56 EUR.
Plazo de Ejecución

Del 27/11/2024 al 17/01/2025

Anuncio de licitación
Número de Expediente 5649/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-10-2024 a
las 14:29 horas.

Servicio de montaje y desmontaje de la iluminación navideña 2024 del Ayuntamiento de Tuineje.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual y/o Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Se trata de un procedimiento abierto supersimplificado de los previstos en el artículo 159.6
de la LCSP. Ver cláusulas 11 a 21 del PCAP

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F59yPj6KJoaP66GS%2BONYvQ%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Tuineje
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://sede.tuineje.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sojWCc0MP%2BoQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F59yPj6KJoaP66GS%2BONYvQ%3D%3D
https://sede.tuineje.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=sojWCc0MP%2BoQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Recepción de Ofertas

Alcaldía del Ayuntamiento de Tuineje

Dirección Postal

Calle Matías Hernández López, 1
(35629) Tuineje España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 29/10/2024 a las 23:59

Proveedor de Información adicional

Alcaldía del Ayuntamiento de Tuineje

Dirección Postal

Calle Matías Hernández López, 1
(35629) Tuineje España

Proveedor de Pliegos

Alcaldía del Ayuntamiento de Tuineje

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 29/10/2024 a las 13:59

Dirección Postal

Calle Matías Hernández López, 1
(35629) Tuineje España

Correo Electrónico 
contratacion@ayuntamientotuineje.com

ES70

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Servicio de montaje y desmontaje de la iluminación navideña 2024 del Ayuntamiento de
Tuineje.

Descripción del procedimiento
Ver cláusula 1 del PCAP
Valor estimado del contrato 28.763,56 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.777,01 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.763,56 EUR.

Clasificación CPV
50232000 - Servicios de mantenimiento de instalaciones de alumbrado público y semáforos.
34991000 - Luces para iluminación exterior.
45311000 - Trabajos de instalación de cableado y accesorios eléctricos.
45316100 - Instalación de equipo de alumbrado exterior.
71318100 - Servicios de luminotecnia y de iluminación natural.

Plazo de Ejecución
Del 27/11/2024 al 17/01/2025

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo social - Ver cláusula 25.3 del PCAP.
Consideraciones de tipo medioambiental - Ver cláusula 25.3 del PCAP.
Sometimiento del contratista a la normativa de protección de datos - Ver cláusula 25.3 del PCAP.

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios NO
Se utilizará el pago electrónico

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver cláusulas 4.1 y 18.2.1 del PCAP.
No prohibición para contratar - Ver cláusulas 4.2 y 18.2 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Ver cláusulas 18.2.4 y 19 del PCAP.
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver cláusula 18.2.4 y 19 del PCAP.
Estar prerregistrado en el ROLECE, y declarar que no ha habido modificaciones en los datos registrados - Ver cláusula 4.1.1
y 18.2.6 del PCAP.

Preparación de oferta

Sobre Archivo electrónico único



Dirección Postal

c/ Matias Hernández López nº 1
(35629) Tuineje España

Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Descripción Ver cláusula 15 del PCAP.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Utilización de vehículos que disminuyan las emisiones de CO2 y la contaminación

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tuineje

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000014396906 |  2024-001090768 | Tue, 15 Oct 2024 14:29:34:683 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
91448956117801101774130969012009818342 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


